
van: 7J@odn.nl>
Verzonden: 30-04-2021 15:56

aan:7@om.n>
Onderwerp: concepttekst email

Geachte beste

Zoals vanochtend tijdens mijn bezoek op locatie is afgesproken stuur ik u hierbij een email met daarin

kort hetgeen er besproken is en met daarin een aantal punten waarop de ODRN graag een toelichting of

een onderbouwing wenst.

Deze email is opgesteld na intern overleg.

Het bezoek vond plaats bij de T-stukken precips waarvan de ODRN op 26 april een

asbestinventarisatierapport (Projectnummer: 202101120-V2, d.d. 22 april 2021) van SAM advies BV had

aangetroffen in LAVS.

In eerste instantie was ik verbaasd, gezien mijn email van 26 april 2021, te zien dat de T-stukken al in

delen in een werkgebied lagen en dat men deze ook al aan het saneren waren. Hiervan heeft de ODRN

namelijk geen bericht (startmelding bronnen 3 en 6) ontvangen. Ook kan het eerst naar beneden halen van

de T-stukken aangemerkt worden als een afwijkende sloopmethode waar ook artikel 37 van het

certificatieschema op van toepassing is en waar niet de juiste werkvolgorde (indien technisch mogelijk
eerst saneren en dan slopen) wordt gevolgd.

Mij werd uitgelegd dat het voornoemde rapport van SAM advies BV geen nieuwe asbesttoepassing

(pakking) betrof maar dat de inventarisatie was uitgevoerd omdat na het beneden halen van de T-stukken

er een nieuwe situatie was ontstaan. Dit had men gedaan conform de werkwijze/werkvolgorde zoals die

ook omschreven is in de plannen met betrekking tot het neerhalen van de ROI. Echter dit plan is nog niet

goedgekeurd. Aangegeven werd dat de T-stukken verwijderd/naar beneden gehaald zijn om zo de ROI

installatie los te koppelen van de elektrofiltergebouwen. De sanering van de bronnen in zone 4 en zone 6,

sloten 3A en 3B zouden op traditionele wijze gaan plaatsvinden.

Ook is het veranderen van het soort asbestproduct van karton, koord naar pakkingsmateriaal besproken.

Aangegeven werd dat dit is gedaan omdat de inventariseerder en B&M van mening waren dat het ook

feitelijk niet om karton ging maar om pakkingsmateriaal.

De gang van zaken (aanpassen soort asbestmateriaal in de SMART, het uitblijven van een reactie op mijn
mail van 21 april 2021, het al naar beneden halen van installatiedelen in zone 6 en het saneren van

bronnen 3 en 6) heeft bij de ODRN enkele vraagtekens opgeroepen. Bij een duidelijke tijdige
communicatie naar de ODRN toe had dit niet gehoeven.

Zoals afgesproken zou ik middels deze email een aantal punten opsommen waarop we graag een

toelichting of een onderbouwing wensen:

1. Graag ontvangen wij van uw adviseur (al dan niet in samenwerking met het asbestinventarisatiebureau)
een duidelijke onderbouwing waarom bron 3 feitelijk bestaat uit pakkingsmateriaal en niet zoals eerder

aangegeven was bestaat uit asbestkarton.

2. Graag ontvangen wij ook nog informatie en stukken met betrekking tot bron 6 waaruit blijkt dat deze

toepassing, zoals gesteld is, omsloten was.
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3. Van Sam advies BV ontvangen wij graag met betrekking tot de door hun aangetroffen pakkingsmateriaal
de tijdens de inventarisatie genomen foto’s in origineel formaat

4. Met betrekking tot de naar beneden gehaalde installatiedelen ontvangen wij graag de specifieke werkwijze

(hoe heeft dit plaatsgevonden)

5. Met betrekking tot de asbestsanering van bronnen 3 en 6 ontvangen wij graag de specifieke werkwijze

(zoals deze normaal onderdeel uitmaken van het (asbest)werkplan

Werkwijze nieuwe inventarisatierapporten of wijzigen rapporten

Bij de ingediende sloopmelding zijn door Engie aantal stukken aangeleverd waaronder enkele

asbestinventarisatierapporten. Deze stukken maken onderdeel uit van de sloopmelding. Formeel moet er

conform deze stukken en de voorwaarden zoals gesteld in onze eindbrief gesloopt worden. Bij gewijzigde
of nieuwe stukken (asbestinventarisatierapporten ed) moet het bevoegde gezag tijdig deze stukken

ontvangen zodat deze stukken ter goedkeuring beoordeeld kunnen worden. Hierbij hanteert de ODRN de

door Omgevingsdienst NL landelijk afgesproken en vastgelegde werkwijze. Over deze werkwijze heeft

ook overleg plaatsgevonden met het ministerie van BZK (Bouwbesluit 2012).

Met het verder slopen/demonteren/naar beneden halen van installatie delen vanuit zone 6 waarin asbest

aanwezig is dient gewacht te worden totdat de ODRN de gevraagde gegevens heeft ontvangen en heeft

kunnen beoordelen.

Wij zien u reactie en de gevraagde gegevens met belangstelling tegemoet. Indien u vragen heeft kunt u

mij bereiken via de onderstaande contactgegevens

Met vriendelijke groet,

T

J

Toezichthouder | Asbestdeskundige
bereikbaar op di/wo/do/vr
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Omgevingsdienst

Regio Nijmegen

Aangesloten bij:

Omgevingsdienst NL
VVTVN

N.B.

Alle per e-mail verzonden stukken die horen bij een vergunning, moet u ook via de reguliere weg indienen. Dit is

per post of via het Omgevingsloket online.
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EN Denk aan het milieu voordat u dit bericht print!
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